Prefeitura Municipal de Pilões
SECRETARIA DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

Decreto nº

0006/2020

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE
CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS

Em, 13 de Fevereiro de 2020.

O PREFEITOCONSTITUCIONALDO MUNICÍPIO DE PILõES,no usodesuasatribuiçõeslegais
e de conformidadecom o quedispõea Lei nº 0322,de 13 de fevereirode 2020,combinadacom a
Lei nº 0284, de 19 de novembrode 2019.

Art. 1º - Ficaautorizadoo CréditoAdicionalEspecialnaquantiadeR$35.000,00(TrintaeCincoMil
Reais) destinado ao reforço de dotações no Orçamento vigente, como segue:

01.200 INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNIC DE PILOES
09 272 2060 2060 RESTITUIÇÕES AOS SEGURADOS

3190.9499 Indenizações e Restituições Trabalhistas1410 35.000,000000366
35.000,00Total da Ação
35.000,00Total da Unidade Orçamentária

Total de Suplementações 35.000,00
Art. 2º - Constituemrecursosparacomplementaar aberturado Créditodequetratao artigo1º deste
Decreto Anulação Parcial de dotaçõesconsignadasno Orçamamentovigente, no valor de R$
35.000,00 (Trinta e Cinco Mil Reais), como segue:

01.200 INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNIC DE PILOES
09 272 2020 2005 PAGAMENTO DE BENEFICIOS

3190.0399 Pensões1410 4.000,000000033
3190.0599 Outros Benefícios Previdenciários1410 31.000,000000034

35.000,00Total da Ação
35.000,00Total da Unidade Orçamentária

Total de Anulações 35.000,00

0,00Total de Outras Fontes

Total Geral de Fontes 35.000,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogando-seas disposiçõesem contrário.

________________________
MARIA DO SOCORRO
SANTOS BRILHANTE

Prefeita

www.publicsoft.com.br - PublicSoft Contabilidade - versão 2020.20.1.0 -(83)3022-0800 Página 1 de 1

Prefeitura Municipal de Pilões CNPJ: 08.786.626/0001-87 Praça João Pessoa, 48 Cep: 58393000 Centro, Pilões-PB fone: (83)3276-1016 prefeitura.piloes@ig.com.br

	Página 1